‘ Tamaulipas

x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 31 DE MARZO DEL 2025
2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Participacicnes y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pliblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

[nstis
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica ik
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica N
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

ducac 'on para Adiultos

31/03/2025

===l ==N=-]

51,255,906
0
51,255,906

11,514
11,440
0

0

0

75

51,267,421

33,370,311
30,034,227
814,448
2,521,636

4,830,870
4,830,870

= E=N=N=N=K-] (=== cCoOO0OocCOoOo0O0Oo0O

MOoOOoOooom

0
0
38,201,183

13,066,238

31/03/2024

O o000 000gO0

47,930,308
0
47,930,308

27,579
27,273
0

0

0

306

47,957,887

29,566,998
27,452,048
469,493
1,645,455

5,928,030
5,929,030

[=R=R=X=-] Oocoo0oCcooo

OO0 O0O0o0o

195

hooooo

0
0
35,496,223

12,461,664

GONZALEZ{GDNZALEZ
DIRECTORA GENERAL

C. P MACAR NA MUNIZ JARY
JEFA DEL DEPT®. DE REG. FI




