



Tamaulipas



Secretaría de Educación



ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 AL 31 DE MARZO DEL 2025

2

	31/03/2025	31/03/2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de la Gestión	0	0
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	51,255,906	47,930,308
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	51,255,906	47,930,308
Otros Ingresos y Beneficios	11,514	27,579
Ingresos Financieros	11,440	27,273
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	75	306
<i>Total de Ingresos y Otros Beneficios</i>	<b>51,267,421</b>	<b>47,957,887</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	33,370,311	29,566,998
Servicios Personales	30,034,227	27,452,049
Materiales y Suministros	814,448	469,493
Servicios Generales	2,521,636	1,645,455
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,830,870	5,929,030
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,830,870	5,929,030
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2	195
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	2	195
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
<i>Total de Gastos y Otras Pérdidas</i>	<b>38,201,183</b>	<b>35,496,223</b>
<i>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</i>	<b>13,066,238</b>	<b>12,461,664</b>

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ  
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIOLA RAMIREZ MARTINEZ  
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO  
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS